T
Emértimi dhe Forma ligiore Stev C’bQ

NIPT-i : f“;“ﬁéow -_3_12;_

Adresa e Selisé

“Y?L__mﬂ-e_.ﬁ

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore —%WWJ

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

Viti 2008

Pasqyrat Financiare jané individuale @9
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara P o
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Pasqyra Financiare té Vitit 2068

s e n Periudha Periudha
Nr. AKTIVET Shénimel Raportuese | Paraardhése
| AKTIVET AFATSHKURTRA ¢ 349.309 |4 949 963
1 Aktivet monetare 243 Yoo 22/ 01
> Banka > (F3, 85y /0. 640
> Arka 39 Q4 30 4o
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra $.384(- 623 |3.852, ¥
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime ¥.496(. 235 |4 322, B60
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
> Tatim mbi fitimin 4ro. 4y9q 397.93¢
> TVSH — 4 334 039
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari FTh 427 30 §GH
> Léndét e para F Y428 Yo, g 63>
> Inventari i imét
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 32.651 443 |DH &59.88C
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 33.68(- 443 |3 8S9.8RC
> Toka
> Ndértesa { S32. 0w | {.F02. LYY
> Makineri-dhe pajisje 4. 383, YT |3 Ny L5S
> Aktive-té tiera afatgjata materiale BAL. e b2 4vy2. Y8
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+I11) b, cco FU 42, 30% %49
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Pasqyra Financiare té Vitit 20 ad |
NT. PASIVET DHE KAPITALI T R BB |
I PASIVET AFATSHKURTRA 2.¥9%.S2w | /f 283 24¢ |
1 Derivativet \
2 Huamarrjet |E
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 2.59%. vwo | /S @), ¢
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 2. 0C 7 F3C
> Té pagueshme ndaj punonjésve
> Detyrime pér Sigurime Shoq. Shénd. 56 9673 GHF 346
> Detyrime tatimore pér TAP-in 273,900 2 ¥ §oo
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér TVSH-né 4<q 8% 4
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve A5 {§ 0. coo
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 24.44D - B8Y | IV ©08F.-8%Y
1 Huat afatgjata 24, 4 4D BRY | /7. 0BF.8%¢
> Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 2% 0l2 oY 30 333 /3o
i KAPITALI /2. 4885 |41 F34.34F
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)|
3 Kapitali aksionar 5. s¥2.08( | S S82. o081
4 Primi i aksionit i
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative) -
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore ¥V g7 g
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara €. 297226 | 4, e9¢.£(Y
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar losée.eo3 | 2. (). 462
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 1l 4o. vec 328 | &3 309.%&




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

3 . = Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Raportuese | Para ardhése
1 | Shitjet neto /6, 35238 | /8. D8+ Yis
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent.. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara S 3TN AX9 |8, 8BS, I2E
5 | Kosto e punés Viooumian /- in Al o
Pagat e personelit 2. ©e¥- oo |2.%8¢9. loo
Shpenzimet pér sigurime shoqgérore e shéndetésore 473> 244 4 XcoX0
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 5.39(. 349 | /. 460 524
7 | Shpenzime té tjera 1.389. 5 |2, 17313&
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) /v 6l 683 | /¥ ok, 69
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 4 99 /. Fo5 | 2. 383,244
1.0 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - dqo 1730, 12
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat G+Y4 29.33% 4/
12.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit A39.43% 240310
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13| Totali i té ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare qo. 1 2%a €2
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) /. 27345 (6 2353713
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 425243 | @56 265
16| Fitimi (humja) neto e vitit financiar (14-15) /. 056.603 | 2, (53462
17 | Elementét e pasgyrave té konsoliduara




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 ﬂ

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

. - o Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Raportuese | Para ardhése
1 | Shitjet neto 26 753,388 /& 383Uy
2 | Kosto e prodhimit /, blerjes sé mallrave té shitura /5. 661.683| (5. &o4, 467
3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2) /o09/3ycy | 2,583.244
4 Shpenzimet e shitjes
5 Shpenzimet administrative
6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
> 4 Shpenzime té tjera té zakonshme
8 | Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit lo9yey | 2. 5€3.24%4
9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare l90. 444 270 kB2
11.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6+ 9. ¥/
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 439.43% 24o- 0o
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
12| Totalii té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare Ajo. AU 2L3Fe. 182
13| Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 4234806 |2, 853,72%
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 435243 ANIEI3Y
15| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) A.0T6 600 |2 4183 kg2
16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit T2 422
Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 16-86 569
MM té& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 4. 330 o9
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar . o000
MM neto nga veprimtarité e shfryl;égn%r;; m ?504‘;—.2 :(ﬁ’, ‘?f C. SeY
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (T.¥ee. 000)
Tée a—rdhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 2 Kol 0c0
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare ¥.C6 ) coco
Dividenté té péguar
MM neto e pérdorur né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare (3 532)
Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél 224.03&
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2¢2.300

B




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2003

; dis Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte Raportuese | Para ardhése
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit 46715 1432
Fitimi para tatimit A 234- 84

Regullime pér:

Amortizimin S.394.349

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
) P +.9%6.88F

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit 383,478

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve,pér t'u paguar nga aktiviteti [2.06 5 Fre

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar {5243

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 4 183.2¢0

Blerja e njésisé sé kontrolluar x minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (- 1%83.250

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare (Xéc. ooo)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 2 &0C O
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare L. €€6. 000

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare (S ?8)

Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél Aoo: 4895

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 293,/%93




Njé pasqyré e konsoliduar

Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 208§

Nr.

Kapitali Aksionar gé i pérket Aksioneve té Shogérisé Mémeé

Aksionar

Primi
Aksionit

Aksionet
e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva té
konvertimit té

monedhave té huajal

Fitimi i pa
Shpérndaré

TOTALI

Zotérimet e
Aksioneve
té Pakicés

TOTALI

—_—
-

Pozicioni mé 31 dhjetor 20 2 5. S82.c%f

$§. 364

6.29Y, 23€

1.934.319

.93 H9

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

- m| =

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né pasqyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar (oS¢ coF

4056, &o3

/, oS 6, 65 ,3

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

Emétimi i kapitalit aksionar

g e35.68 4

a

Pozicioni mé 31 dhjetor 20 0¥

£5. 3¢ 7

Grzq (" 2}6

/2, 28%. 32

—

>, 98E 32

Efektet e ndryshimit té kurseve
té kémbimit gjaté konsolidimit

n

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve
qé nuk jané njohur né pasqyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

olo | |Ww

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2000¥

s,esa’.as‘r

—_—

S 36{

L 294.23C

f2. GRS 324

lz.?s&'sﬂ{ :

e —————

————
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Njé pasqyré e pa konsoliduar

Pasqgyrat e Ndryshimeve né Kapital 2008

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi pashpérndaré

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2003

S, v82.08/

s 3¢

G 2499 23E

LY

A, ¢34 3

Efekti ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i regulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

4. 65€, Go3

s

{. o%€, 60

Dividentét e paguar

Rritja e rezervés té kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 20 08

¢ 638 84

sS3ed

G. 249. 23¢€

£2. 958 321

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 200¥

G 63%8.68Y

5. %6/

G 29Y. 236

(2. 9%8. 32/

T

J!



Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 eshte patur parasysh
zbatimi I kerkesave ge rrjedhin nga Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. Gjithashtu jane zbatuar kerkesat per
plotesimin e pasqyrave financiare sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Ne Pasqyren financiare te vitit 2008 , Pika 4 Inventari ,Llogaria
Lendet e para paragqitet e vleresuar me kostot mesatare te blerjes se tyre. Kjo
llogari e cila ne Pasqyren Financiare paraqitet ne Shumen prej 754.125 leke
shogerohet me inventarin analitik te mallrave gjendje me 31.12.2008.
Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne Pasqyren Financiare me vleren neto
te tyre.

Ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2008 zeri
Shpenzime te tjera ne Shumen prej 1.389534 leke shoqgerohet me listen

analitike te ketij zeri te shpenzimeve.

e

ARBEN BASHA

Kontab&! i Miratuar

Kodi flakal 3710166
Tel 0682080240
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